
KKæærree  KKFFUU,,  

  

På vegne af Badmintonklubben af 1937 Amager, og efter aftale med Planlægning i KFF, fremsender jeg her en kort 

opsummering af en problematik vi begge blev opmærksomme på i sidste uge, vedr. en misforståelse af praksis for 

momsrefusion i forbindelse med udmøntning af midler fra klubhuspuljen.  

 

PPrroobblleemmssttiilllliinngg  

Misforståelsen består i, at vi på baggrund af tidligere bevillinger fra klubhuspuljen, har fortolket det bevilligede beløb 
på kr. 4.322.348, som værende ekskl. moms. Det svarer til, at vi har forventet at få dækket udgifter for kr. 5.402.935. 
Det efterlader et hul i vores projektregnskab på kr. 1.080.587. Idet vi først bliver opmærksomme på denne 
problemstilling primo november, er der indgået aftaler med håndværkere om disse midler. BC37 har ikke yderligere 
midler til at dække dette hul i budgettet. 

RReeddeeggøørreellssee  oomm  hhæænnddeellsseessffoorrlløøbbeett  

I BC37 var vi så heldige at få to tilsagn om støtte fra klubhuspuljen i hhv. 2022 og 2023 til udførsel i år. Det har gjort 

det muligt at få gennemført en større renovering af vores gamle badmintonhal på Strandlodsvej 69. Renoveringen 

har kørt derudaf, og den nærmer sig sin afslutning. Vi kan allerede nu godt løfte sløret for, at vi er gået fra en hal der 

sang på sidste vers, til at vi får en facilitet der er meget mere tidssvarende, og som kommer til at holde de næste 

mange år. Ja, man kan næsten føle at vi i kommunen har fået en helt ny hal! 

  

Vi er dog havnet i den uheldige situation, at der er sket en misforståelse omkring budgettet i forbindelse med den 

indstilling vi lavede til klubhuspuljen. I 2020 fik vi ligeledes bevilliget midler fra klubhuspuljen. På daværende 

tidspunkt var det ansøgte beløb ekskl. moms, dvs. ikke momsregistrerede foreninger ville få udbetalt momsrefusion 

oveni det ansøgte beløb fra klubhuspuljen. Derfor havde vi ifm. ansøgningerne til klubhuspuljen i 2022 og 2023 lavet 

et budget uden moms, da vi forventede at praksis med momskompensation stadig var gældende. Efter dialog med 

KFF i uge 44 er vi dog blevet gjort opmærksomme på, at denne praksis er ændret, og man i dag skal ansøge om det 

fulde beløb inklusive moms. 

  

Hvad betyder dette så? Det betyder at vi har ansøgt om et mindre beløb end vi har brug for, men samtidig har vi 

også brugt pengene, da vi jo havde antaget at vi ville få momsrefusion oveni. Efter god dialog med  Planlægning i KFF 

står det klart for begge parter, at der er sket en åbenlys fejl, og KFF vurderer at vi har handlet i god tro, og prøvet at 

lave vores ansøgning korrekt. Dette er vi naturligvis enige i.  

  

Dette efterlader os dog lige nu med et stort hul i budgettet, og da vi i forvejen har brugt vores opsparede midler i 

projektet, så står vi til ikke at kunne betale de resterende regninger, medmindre der findes en løsning. Klubben ville 

derfor gå konkurs, og tilbage vil stå en næsten færdigrenoveret hal, som stadig skal laves færdig, hvis det foreløbige 

arbejde ikke skal være spildt. 

  

Vi håber derfor på, at KFU vil følge indstillingen fra KFF om at bevillige os det manglende beløb, så vi kan finde en 

lykkelig slutning, på denne ulykkelige situation. 

Med venlig hilsen 

Mathias Nautrup Larsen, Formand 

Badmintonklubben af 1937 Amager (BC37) 

 


